
 

 

     Výroční zpráva o činnosti 2010 



 

 

5 

 

  



 

 

6 

 

 

Obsah 

 

 

OBSAH ..................................................................................................................................................................... 6 

FAKULTA PODNIKATELSKÁ VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ ...................................................................... 8 

ÚVOD ............................................................................................................................................................................ 8 
ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ ...................................................................................................................................................... 9 

Akademičtí funkcionáři ........................................................................................................................................... 9 
Seznam pracovišť .................................................................................................................................................... 9 
Akademický senát ................................................................................................................................................. 10 
Vědecká rada FP VUT v Brně ................................................................................................................................ 11 
Rada pro strategii ................................................................................................................................................. 13 
Rada projektů ....................................................................................................................................................... 13 
Disciplinární komise .............................................................................................................................................. 13 

DĚKANÁT ............................................................................................................................................................... 14 

ZAMĚSTNANCI DĚKANÁTU ................................................................................................................................................ 14 
FAKULTNÍ KNIHOVNA ....................................................................................................................................................... 15 
ÚTVAR INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ....................................................................................................................................... 16 

AKADEMIČTÍ A OSTATNÍ PRACOVNÍCI FAKULTY ..................................................................................................... 17 

PROFESORSKÁ A HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 17 

ÚSTAV FINANCÍ ...................................................................................................................................................... 18 

ZAMĚSTNANCI ÚSTAVU .................................................................................................................................................... 18 
ČLENSTVÍ V PROFESNÍCH ORGANIZACÍCH A VĚDECKÝCH RADÁCH ............................................................................................... 19 
ZAHRANIČNÍ STUDIJNÍ A VÝZKUMNÉ STÁŽE PRACOVNÍKŮ A DOKTORANDŮ ................................................................................... 20 

ÚSTAV INFORMATIKY ............................................................................................................................................. 21 

ZAMĚSTNANCI ÚSTAVU .................................................................................................................................................... 22 
ČLENSTVÍ V PROFESNÍCH ORGANIZACÍCH A VĚDECKÝCH RADÁCH ............................................................................................... 23 

ÚSTAV EKONOMIKY ............................................................................................................................................... 24 

ZAMĚSTNANCI ÚSTAVU .................................................................................................................................................... 24 
ČLENSTVÍ V PROFESNÍCH ORGANIZACÍCH A VĚDECKÝCH RADÁCH ............................................................................................... 26 
ZAHRANIČNÍ STUDIJNÍ A VÝZKUMNÉ STÁŽE PRACOVNÍKŮ A DOKTORANDŮ ................................................................................... 26 

ÚSTAV MANAGEMENTU ........................................................................................................................................ 27 

ZAMĚSTNANCI ÚSTAVU .................................................................................................................................................... 28 
ČLENSTVÍ V PROFESNÍCH ORGANIZACÍCH A VĚDECKÝCH RADÁCH ............................................................................................... 30 
ZAHRANIČNÍ STUDIJNÍ A VÝZKUMNÉ STÁŽE PRACOVNÍKŮ A DOKTORANDŮ ................................................................................... 31 

  

Výroční zpráva  o činnosti 2010 
 



 

 

7 

 

 

 

 

STUDIUM NA FAKULTĚ ........................................................................................................................................... 32 

PŘEHLED AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A OBORU NA FP VUT V BRNĚ ..................................................................... 32 
DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM ........................................................................................................................................ 33 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM ............................................................................................................................... 35 
CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................ 39 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské ............................................................................................................... 39 
MSC in Business and Infomatics ........................................................................................................................... 39 
Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů ................................................................... 40 

PŘEHLED ŘEŠENÝCH VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ ...................................................................................................... 41 

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI ............................................................................................................................ 43 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PUBLIKACE ............................................................................................................................................ 43 
Odborné knihy ...................................................................................................................................................... 43 
Články v časopisech s IF ........................................................................................................................................ 44 
Články v časopisech v databázi SCOPUS ............................................................................................................... 44 
Články v časopisech v databázi RVVaI .................................................................................................................. 45 

VYDAVATELSKÁ ČINNOST .................................................................................................................................................. 47 
KNIŽNÍ FOND FAKULTY ..................................................................................................................................................... 47 

KONFERENCE ORGANIZOVANÉ FAKULTOU ............................................................................................................. 48 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ..................................................................................................................................... 49 

Nově zahájená spolupráce se zahraničními universitami ..................................................................................... 49 
Přehled zahraničních aktivit ................................................................................................................................. 49 
Studijní pobyty zahraničních pracovníků .............................................................................................................. 51 

SPOLUPRÁCE S PRAXÍ ............................................................................................................................................. 52 

Dlouhodobá spolupráce s praxí ............................................................................................................................ 52 
Tradiční Tříkrálové setkání se zástupci firem ........................................................................................................ 52 
Další spolupracující subjekty ................................................................................................................................. 53 
Realizované hospodářské smlouvy ....................................................................................................................... 56 
Projekty ESF .......................................................................................................................................................... 56 

ZE ŽIVOTA FAKULTY ............................................................................................................................................... 57 

Business Point ....................................................................................................................................................... 57 
Ples Fakulty podnikatelské .................................................................................................................................... 57 
Veletrh pracovních příležitostí .............................................................................................................................. 58 
Vánoční strom a punč – sbírka pro děti z pěstounských rodin .............................................................................. 58 

 
  



 

 

8 

 

Fakulta podnikatelská Vysokého učení 
technického v Brně 

 

Úvod 
 

 

 

 

Rok 2010 – náročný rok a dobrá perspektiva 

 

 

 

 

V historii fakulty bude tento rok zapsán jako období, ve 

kterém jsme museli tvrdě pracovat a žili téměř půl roku ve 

„finančním provizoriu“. Vytvořili jsme si ale předpoklady 

pro to, abychom mohli v následujících letech dobře 

prosperovat.  Pobídky výzkumných aktivit pro pedagogické pracovníky se ukázaly jako dobrý 

motivační nástroj. Zvýšili jsme výsledky výzkumu a je potěšitelné, že do celkového objemu přispělo 

více akademických pracovníků než v minulých letech.  

Nově jsme akreditovali 2 bakalářské a 1 magisterský studijní program. Naši doktorandi dostali 

příležitost prezentovat svoje výsledky na doktorských konferencích na naší i zahraničních 

fakultách.  

Dařilo se nám i v rozvoji mezinárodních aktivit, což bylo také jedním z významných kritérií pro 

pravidelné hodnocení fakulty. V žebříčku Hospodářských novin jsme tak postoupili o devět příček 

a dostali jsme se do první desítky ekonomických fakult v České republice.  

 

Cílevědomě pracujeme na zkvalitnění studia. Požadavky na učitele i na studenty trvale stoupají. 

Snažíme se, aby studenti i zaměstnanci měli dostatečný komfort a potřebné informace pro studium 

i práci. Přesto je zřejmé, že máme ještě značné rezervy ve výzkumu i práci pro studenty, a tudíž 

potenciál pro zlepšení.  

Rok 2010 byl pracovně náročný, ale přinesl viditelné výsledky. A to je velká radost. Ráda bych 

také poděkovala a vyjádřila vděčnost všem učitelům, zaměstnancům a doktorandům, kteří svojí 

činností přispěli k dobrému jménu Fakulty podnikatelské. Škola – to jsou lidé a vztahy. Proto se 

také na fakultě cítím dobře. Koneckonců, říkám to stále častěji: „Práce na fakultě je moje životní 

poslání“. 

 

 

Anna Putnová 

 děkanka 



 

 

9 

 

Organizační členění 

Akademičtí funkcionáři 
 

 

Děkanka 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

 

Proděkanka pro vědu, výzkum a doktorské studium 
Doc. Ing. Mária Reţňáková, CSc. 

 

 Proděkanka pro vnější vztah 
Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

 

 Proděkan pro studijní záleţitosti 
Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

 

Proděkan pro rozvoj a inovace 
Ing. Daniel Kába, Ph.D. 

 

Tajemník 
Ing. Jiří Zámečník 

 

Seznam pracovišť 
 

 

Děkanát 

 

Ústav informatiky 
Ředitel: Ing. Jiří Kříţ, Ph.D. 

Ústav financí 
Ředitel: Ing. Pavel Svirák, Dr. 

Ústav ekonomiky 
Ředitel: Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ústav managementu 
Ředitelka: PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

 

Ústav informačních systémů 
Ředitel: Ing. Petr Dydowicz, Ph.D.  



 

 

10 

 

Akademický senát 
 

 

Zaměstnanecká komora 

 

Ing. Vladimír Bartošek 

Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

Ing. Helena Hanušová, CSc. 

Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Ing. Martin Mucha 

Mgr. Helena Musilová - předsedkyně akademického senátu 

Ing. Lenka Niebauerová, Ph.D. 

Doc. Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. - předseda zaměstnanecké komory 

 

 

 

 

 

Studentská komora 

 

 

Bc. Marie Dočekalová 

Ing. Kristína Estélyiová (do 30. 6. 2010) 

Ing. Libor Chládek 

Michal Kamenský 

Bc. Tomáš Král (od 1. 10. 2010) 

Bc. Tomáš Krejbich - předseda studentské komory 

Martin Maťašovský (od 1. 11. 2011) 

Bc. Naďa Palacká (od 1. 10. 2010) 

Bc. Martin Pavlíček (od 1. 10. 2010) 

Anna Růţičková 

Bc. Kateřina Svobodová (do 30. 6. 2010) 

Bc. Petra Svozilová (do 30. 6. 2010) 

  



 

 

11 

 

Vědecká rada FP VUT v Brně 
 

předsedkyně 
doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA    

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

interní členové 

 

prof. Ing. Jaroslav Fiala CSc. 

Fakulta chemická VUT v Brně 

do 17. 3. 2010 

 

prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc. 

Fakulta informačních technologií VUT v Brně 

 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Pavel Legát, CSc. 

Fakulta elekrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně 

 

prof.  RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Mária Reţňáková, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Jan Solař, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 



 

 

12 

 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

Fakulta stojního inţenýrství VUT v Brně 

 

prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc. 

Fakulta elekrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně 

 

externí členové  

 

prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. 

Ekonomická fakulta  VŠB- TU Ostrava 

 

prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 

Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 

 

Ing. Jiří Kovář  

UNIS, spol. s r.o. 

 

prof  Ing. Václav Liška, CSc. 

Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 

doc. Ing et. Ing. Renáta Myšková , Ph.D. 

Fakulta ekonomicko–správní Univerzity Pardubice  

 

prof. Ing. Drahomíra Pavelková, Ph.D. 

Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

 

Ing. Jiří Polák, CSc.  

Association for Information Society (SPIS) 

 

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 

Finanční úřad  Brno - venkov 

 

prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 

Fakulta provozně ekonomická MENDELU v Brně 

 

prof. Ing. Ľuboslav Szabo, CSc. 

Fakulta podnikového manaţmentu Ekonomickej univerzity v Bratislave 

 

doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 



 

 

13 

 

Rada pro strategii 
 

předsedkyně 
doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA FP VUT v Brně 

  

členové 
prof. Ing. Ladislav Blaţek, CSc. ESF MU v Brně 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA FP VUT v Brně 

Ing. Vítězslav Musil, CSc. 

prof. Ing. Emanuel Ondráček, CSc. rektorát VUT v Brně 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. FP VUT v Brně  

 

Rada projektů 

 
předsedkyně  
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

 

členové 

Ing. Daniel Kába, Ph.D. 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Ing. Jiří Kříţ, Ph.D. 

Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Disciplinární komise 
předseda 
Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

 

členové 
Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Mgr. Helena Musilová 

Ing. Klára Nesvadbová 

Bc. Marie Dočekalová 

Bc. Tomáš Krejbich 

 

  



 

 

14 

 

Děkanát 

Zaměstnanci děkanátu 

 

Tajemník fakulty 
 

Ing. Jiří Zámečník 

Sekretariát děkanky 
Eva Kohoutová 

Personální oddělení 

Marie Boháčová 

Studijní oddělení 
 

 

Ing. Marta Mizerová   vedoucí studijního oddělení 

 

Ing. Radomila Brandejsová 

 přijímací řízení 

  stipendia, průkazy studenta, průkazy ISIC 

 

Boţena Kopřivová 

  magisterské studium prezenční – obor: Podnikové finance a obchod - 1. ročník  

  magisterské studium kombinované – obor: Řízení a ekonomika podniku, Podnikové finance 

a obchod 

   celoživotní vzdělávání – obor: Řízení a ekonomika podniku, Podnikové finance a obchod 

  

Iva Kříţová 

  bakalářské studium prezenční – obor: Management v tělesné kultuře, Manažerská 

informatika, Ekonomika a procesní management 

  bakalářské studium kombinované – obor: Manažerská informatika  - 3. ročník 

 

Jana Paulíková 

  magisterské studium prezenční – obor: Řízení a ekonomika podniku, Podnikové finance a 

obchod - 2. ročník,  European Business and Finance,  Informační management 
 

Ing. Dana Straková 

  bakalářské studium prezenční – obor: Daňové poradenství 

  bakalářské studium kombinované – obor: Daňové poradenství – 3. Ročník 

  celoživotní vzdělávání – obor: Daňové poradenství, Manažerská informatika 

  



 

 

15 

 

Ekonomické oddělení 
 

Pavla Nešporová   vedoucí ekonomického oddělení 

Ing. Nina Bouzková 

Zdeňka Kaloudová 
 

Oddělení pro výzkum a doktorská studia 
 

Ing. Simona Reková 

 

Oddělení pro zahraniční styky a externí aktivity 
 

Ing. Gabriela Kořanová 

 

Oddělení podpory projektů 
 

Mgr. Libor Ţdánský 

 

Technicko-provozní útvar – Integrovaný objekt 
 

 

Jaroslav Halouzka   vedoucí 

Jaroslav Číţek 

Pavel Šich 

Richard Grossmann 

Naděţda Jochmanová   podatelna 

  

Fakultní knihovna 
 

Mgr. Petra Pohanová   vedoucí 

Hana Kuglíková 

Mgr. Kamila Třísková 

 



 

 

16 

 

Útvar informačních systémů 
 

Posláním ÚIS je zajištění rozvoje a činností IT a IS a s tím spojené poskytování informačních 

sluţeb pro potřeby pracovišť FP, zejména v oblastech pedagogické, vědeckovýzkumné, studijní, 

řídící a správní činnosti. 

 

Vedoucí útvaru Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

 

Zástupce vedoucího 

 

Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

 

Sekretářka 

 

Marie Švejdová 

 

Ostatní zaměstnanci 

 

doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Ing. Jiří Kříţ, Ph.D. 

Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 

Ing. Patrik Panáček 

Ba. Michaela Kochová 

Zdeněk Cibulka 

 

 

V roce 2010 se nám podařilo vybavit laboratoř výpočetní techniky novými počítači (33 ks) 

s operačním systémem Windows 7. Jednalo se o první (testovací) laboratoř výpočetní techniky, 

kde byl pouţit OS Windows 7. Zjišťovala se zejména kompatibilita software, který je vyuţíván při 

výuce a do této doby byl instalován na OS Windows XP, s novým operačním systémem.  

Dále byla provedena výměna některých zaměstnaneckých PC (22ks) a bylo zakoupeno 11 ks 

notebooků pro vyučující. 

Další činnosti: 

 

 Posílení infrastruktury Wi-Fi sítě. 

 Server platform Urbana 5500. 

 Nová moderní ovládací technika (RTI) v posluchárně P381. 

 Rozšíření vybavení laboratoře výpočetní techniky (P256) o projektor a plátno. 

 V září proběhlo školení: 

- MS Office (Excel, Word, Powerpoint, Outlook -  školení zabezpečuje Institut 

celoţivotního vzdělávání VUT v Brně), 

- interaktivní tabule a interaktivní dotykový display (přednášková učebna 384), 

- e-learningový portál Moodle. 

 

  



 

 

17 

 

Akademičtí a ostatní pracovníci fakulty 

 

 

Počet akademických a ostatních pracovníků fakulty k 31. 12. 2010 

 

  

Počet 
Přepočtený 

stav 

Struktura 

akademických 

pracovníků 

Struktura 

celkem 

profesor 10 9,28 11,22%   

docent 18 16,09 19,45%   

odborný asistent 44 40 48,34%   

asistent 21 17,37 20,99%   

akademičtí pracovnící celkem 93 82,74 100,00% 68,29% 

THP 44 35,86   29,60% 

dělnická kategorie 3 2,56   2,11% 

Celkem 140 121,16   100,00% 

 

 

Věková struktura akademických pracovníků fakulty 

 

 

Profesorská a habilitační řízení 
 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Obor profesorského řízení: Ekonomika a management 

Téma profesorské práce: „Pokročilé metody rozhodování v managementu a ekonomii“ 

Jmenován: 8. 12. 2010 

 

Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D.   

Obor habilitačního řízení: Ekonomika a management  

Téma habilitační práce: „Akceptace minimální mzdy podniky“ 

Jmenována: 2. 11. 2010 

Věková struktura akademických pracovníků

18%

29%

9%

25%

15%
4%

 21-30

 31-40

 41-50

 51-60

 61-70

 71-80



 

 

18 

 

Ústav financí 

 

Ústav financí zabezpečuje výuku předmětů finanční analýzy a plánování, financí podniku, 

veřejných financí, manaţerského poradenství a ucelené okruhy daňové, účetní a právní legislativy. 

 

Ve studijním programu Ekonomika a management garantuje studijní obor Daňové poradenství. 

Od tohoto roku i nově akreditované obory Účetnictví a daně v bakalářském studiu a Účetnictví a 

finanční řízení podniku v navazujícím magisterském studiu. Profilovými oblastmi ústavu jsou 

především finanční řízení podniků, dále účetnictví, daně a právo zaměřené na jejich aplikaci v 

praxi včetně jejich vyuţití při řízení firem. 

 

Zaměstnanci ústavu 
 

Ředitel  ústavu Ing. Pavel Svirák, Dr. 

 

Zástupce ředitele 

 

Tajemník pro tvůrčí 

a vzdělávací činnost 

 

Ing. Helena Hanušová, CSc. 

 

Ing. Jaroslava Rajchlová 

 

Sekretářka 

 

Vlasta Josefíková 

Profesoři 

 

prof. Ing. Miloš Konečný, DrSc. 

 

Docenti doc. Ing. Anna Fedorová, CSc. 

doc. Ing. Romana Čiţínská, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

doc. Ing. Mária Reţňáková, CSc. 

doc. Ing. Jan Solař, CSc. 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

                                                                 

 

Odborní asistenti 

 

 

 

 

 

Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

Ing. Martin Pernica, Ph.D. 

Ing. Michal Polák, Dr.  

Ing. František Řezáč, Ph.D. 

Ing. Marie Staňková, Ph.D.   

Ing. Ondřej Ţiţlavský, Ph.D                                              

 

Asistenti 

 

 

 

 

JUDr. Lenka Hrstková Dubšeková 

JUDr. Ing. Jan Kopřiva 

Mgr. Helena Musilová 

Ing. Josef Polák 

JUDr. Hana Vejvodová 



 

 

19 

 

 

 

Doktorandi 

prezenční  studium                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doktorandi 

kombinované studium 

 

 

Ing. Michaela Baranyková 

Ing. Monika Grebíková 

Ing. Michal Karas 

Ing. Zdeněk Konečný 

Ing. Alţběta Kubíčková 

Ing. Natalia Mokhová 

Ing. Jaroslava Rajchlová 

Ing. Petra Štěpánková 

Ing. Eliška Zemanová 

Masoud Ehmid 

 

Ing. Martina Fabisová 

Ing. David Ficbauer 

Ing. Josef Polák 

Ing. František Sejkora 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 
 

Ing. Helena Hanušová, CSc. 

 člen Akademického senátu VUT v Brně 

 

Mgr. Helena Musilová 

 předsedkyně Akademického senátu FP VUT v Brně 

 

Ing. Michal Polák, Dr. 

 člen Komory daňových poradců ČR a člen představenstva Sdruţení účetních a daňových 

poradců 

 

doc. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

 členka Vědecké rady University sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 

 členka Vědecké rady Fakulty ekonomiky a managementu University obrany v Brně 

 členka redakční rady časopisu Fórum manaţera vydávaného Materialovotechnologickou 

fakultou STU v Bratislavě se sídlem v Trnavě. 

 členka Oborové komise F5 Inovace společenskovědních a ekonomických studijních 

předmětů FRVŠ 

 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

 člen Komory daňových poradců ČR a člen představenstva Sdruţení účetních a daňových 

poradců 

  



 

 

20 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 
  

Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

 

 Pravidelně se v rámci programu 

ERASMUS zúčastňuje International 

StaffWeek, který pořádá univezita 

KATHO Kortrijk (Belgie), kde přednáší 

různé tematické okruhy IFRS, 

problematiku IFRS přednášela také na 

univerzitě IUT-A Lille (Francie), rovněţ 

v rámci programu ERASMUS. 

 Od roku 2006 se pravidelně účastní 

projektu Euroweek sítě evropských 

univerzit Prime Newtorking - 2010 – 

Francie 

 

Doc. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

 

 University of Hommes, Sýrie 7. – 16. 4. 2010 

 Al-Baath University 

(přednáška „Credit Risk Management. What a financial manager needs to do to avoid 

financial distress and bankruptcy and maximize earnings?“) 

 

Doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

 

 březen 2010, Katho Kortrijk, Hantal, 

Belgie – název přednáškového modulu: 

„Auslandsgeschäfte und ihre 

Finanzierung“; 

 květen 2010, Polytechnic Institute of 

Coimbra, Institute of Accounting and 

Administration, Portugalsko – název 

přednáškového modulu: „Private Equity 

and Venture Capital Financing“. 

 

 

  



 

 

21 

 

Ústav informatiky 

 

Ústav informatiky v loňském roce pokračoval v dalším rozvíjení partnerských vztahů 

s mezinárodními i tuzemskými organizacemi a vzdělávacími institucemi činnými v oblastech, 

které náleţí k jeho hlavním aktivitám.  

 

Byly uzavřeny nové rámcové dohody s firmou RSC, spol. s r.o. z oblasti managementu 

bezpečnosti ICT a managementu počítačových sítí, dále pak i s firmou Autocont, a.s. z oblasti 

účasti na trainee programu (placené stáţe pro studenty). Součástí obou dohod je i deklarovaná 

spolupráce na inovaci studijního programu Systémové inţenýrství a informatika včetně zadávání 

konkrétních témat pro bakalářské a diplomové práce. 

 

 Ve spolupráci s firmami Microsoft ČR a Autocont, a.s. byla vybudována specializovaná laboratoř 

pro výuku ERP a BI systémů, včetně prostředí BPOS pro efektivní komunikaci s vyuţitím 

SharePoint Serveru, videopřednášek a videokonferencí včetně záznamů těchto přednášek a 

vystoupení. Současně byla vypracována i případová studie zaměřená na řešení uvedené laboratoře.  

 

V oblasti vzdělávání byla nově rozvinuta spolupráce s univerzitou Lauera v Hesinkách. Tato 

spolupráce vytvořila prostor pro podání projektu TEMPUS IV, do kterého bylo zapojeno mimo 

VUT dalších 15 univerzit jak ze zemí EU tak i ze zemí non EU. To vytvořilo prostor pro další 

spolupráci v oblasti internacionalizace pro obor Systémové inţenýrství a informatika se všemi 

zúčastněnými univerzitami. V rámci této spolupráce jsou vytvořeny podmínky pro vyuţívání 

cloud computingového řešení BPOS v rámci řešení pro specializovanou laboratoř. 

 

Ve studijním programu Systémové inţenýrství a informatika ústav garantuje bakalářský studijní 

obor Manažerská informika  a magisterský studijní obor Informační management.   

 

  



 

 

22 

 

 

 

Zaměstnanci ústavu 

    
Ředitel  ústavu 

 

Ing. Jiří Kříţ, Ph.D. 

Zástupce ředitele 

 

Tajemník pro tvůrčí 

a vzdělávací činnost 

 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

 

Ing. Lenka Niebauerová, Ph.D. 

 

Sekretářka 

 

Jana Hudlíková 

Profesoři 

 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc. 

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc. 

 

Docenti doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Kropáč, CSc. 

doc. RNDr. Bedřich Půţa, CSc.  

doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA                                                                 

 

Odborní asistenti 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Bobalová, Ph.D. 

Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D.                                                                       

Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 

Mgr. Veronika Novotná, Ph.D. 

Ing. Pavel Svirák Jr., Ph.D.                                              

 

 

Asistenti 

 

 

 

 

 

 

Doktorandi                                  

prezenční studium 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Broţ 

Ing. Jan Luhan 

Mgr. Eva Michalíková 

Mgr. Petr Moll 

Ing. Zuzana Němcová 

Ing. Dagmar Řešetková 

 

Ing. Oldřich Bauer 

Ing. Jan Budík 

Ing. Lívia Korfantová 

Mgr. Vladěna Obrová 

Ing. Zuzana Ondřejíková 

Ing. Martin Topinka 

 



 

 

23 

 

Doktorandi  

kombinované  studium 

 

Ing. Tomáš Volejníček 

Ing. Marek Chmel 

Ing. Pavel Jirovský 

Ing. Jan Luhan 

Ing. Erik Mikuš 

Ing. Zuzana Němcová 

Ing. Hana Neníčková, MBA 

Ing. Dagmar Řešetková 

Ing. Lucie Tomešová 

Ing. Martin Veselý 
 

 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 
 

 

Prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

 člen International Institute of Forecasters, USA 

 člen Berkeley Initiative in Soft Computing, USA 

 člen Society of Computational Economic, USA 

 

doc. Ing. Petr Sodomka, CSc. 

 předseda Centra pro výzkum informačních systémů, odborné sekce ČSSI 

 člen Rady České společnosti pro systémovou integraci (ČSSI) 

 člen ediční rady vydavatelství Grada, Management v informační společnosti 

 člen redakční rady vědeckého časopisu Systémová integrace 

 člen redakční rady mezinárodního vědeckého časopisu Journal of Enterprise Resource 

Planning Studies (vydává IBIMA Publishing, USA) 

 člen redakční rady odborného časopisu IT Systems 

 

 
  



 

 

24 

 

 
Ústav ekonomiky 

 
Ústav ekonomiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména 

v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav ekonomiky je garantem nově akreditovaného bakalářského studijního oboru Ekonomika 

podniku ve studijním programu Ekonomika a management. Cílem tohoto oboru je poskytnout 

uchazečům s ukončeným středoškolským vzděláním moţnost bakalářského studia, v jehoţ 

průběhu student získá teoretické i praktické znalosti z oblasti ekonomiky podniku. Ústav 

ekonomiky je dále garantem dvou navazujících magisterských studijních oborů Podnikové finance 

a obchod a European Business and Finance ve studijním programu Ekonomika a management. 

Studium oboru Podnikové finance a obchod je akreditováno jak v prezenční, tak v kombinované 

formě. Magisterský studijní obor European Business and Finance je společným oborem tří 

univerzit: Nottingham Trent University (GB), Ekonomická universita Karola Adamieckého v 

Katovicích (PL) a Vysoké učení technické v Brně (ČR). Tento obor byl akreditován ve všech třech 

zemích a je podporován i ze strany Evropské unie, neboť je vystavěn na myšlence Joint Master 

Degree studií, která je jedním z výsledků boloňského procesu. Jde o první studijní obor svého 

druhu v ČR.  

Tvůrčí činnost ústavu je orientována na získání nových poznatků v následujících oblastech: 

 Finanční a komoditní deriváty; 

 Financování podniků prostřednictvím „Initial Public Offering"; 

 Hodnotový management; 

 Jakost a inovace v podniku; 

 Konkurenční strategie firmy; 

 Competitive Intelligence; 

V rámci poradenské a konzultační činnosti poskytuje ústav následující sluţby: 

 Konzultace ke zpravodajství (monitoring konkurence, zpravodajská analýza); 

 Poradenství při zakládání útvarů Competitive Intelligence; 

 Konzultace k návrhu konkurenční strategie podniku dle poţadavků zadavatele; 

 Poradenství při realizaci prvotní veřejné nabídky akcií (IPO); 

 Poradenství při vyuţití nových druhů finančních investičních instrumentů; 

 

Zaměstnanci ústavu 
                               

                                                                                

Ředitel  ústavu 
Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.                                       

od    1. 2. 2010 

Ing. Martin Slezák                                                     

do  31. 1. 2010 

 

Zástupce ředitele 

 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA  

 



 

 

25 

 

Tajemník pro tvůrčí 

a vzdělávací činnost 

 

Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Sekretářka 

 

Marie Hrachovinová 

 

Koordinátor projektů 

 

Profesoři 

 

Ing. Kamila Švecová     do 30. 9. 2010                                                                          

 

prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc.    

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

 

Docenti doc. Ing. František Bartes, CSc. 

doc. Ing. Luděk Mikulec, CSc. 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Zdeněk Sojka, CSc. 

doc. Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

                                                                 

 

Odborní asistenti 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Breinek, Ph.D. 

Ing. Daniel Kába, Ph.D.                                              

Ing. Lucie Koleňáková, Ph.D.                                     

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

Ing. Jaroslav Rompotl 

Ing. Václav Zeman 

                                              

 

Asistenti 

 

 

 

 

 

 

 

Doktorandi 

prezenční studium                                  

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Štěpánka Boušková   

Ing. Markéta Kruntorádová 

Ing. Lenka Zemánková 

Ing. Libor Chládek, BA 

Ing. Jitka Studeníková 

Ing. Jaroslav Krejčíř  

 

 

Ing. Nina Bočková 

Ing. Marie Dočekalová 

Ing. David Gotfrýd 

Ing. Jana Hornungová 

Ing. Libor Chládek 

Ing. Michal Pavlíček 

Ing. Markéta Klímková                                                               

Ing. Kamil Smolík 

Ing. Martin Srna 

Ing. Juliana Straková 

Ing. Michala Strnadová  

 

Doktorandi externí      

kombinované studium                             

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Štěpánka Boušková 

Ing. Radek Hub 

Ing. Zdeněk Broţ  

Ing. David Kučera 

Ing. Jaroslav Krejčíř                                                                                                                          

Ing. Markéta Kruntorádová 



 

 

26 

 

 Ing. Miroslav Michalko 

Ing. Lenka Ondrůjová 

Ing. Martin Potůček 

Ing. Ladislav Pálka 

Ing. Antonín Prokop 

Ing. Monika Šimánková 

Ing. Hana Rašková                                                                                                                                                                    

Ing. Denisa Talavašková                                                                                                                                                                                                                

Ing. Jitka Studeníková                                                             

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 
 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc.: 

 člen „Moravské záchranné ekonomické komise" (MOZEK) jihomoravského hejtmana, 

 člen vědecké rady FP VUT v Brně, 

 člen vědecké rady ESF MU Brno, 

 člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing. 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.: 

 šéfredaktorka vědeckého časopisu „Trendy ekonomiky a managementu", 

 členka redakční rady vědeckého časopisu ,,Vadyba" (Management), Vilnius University, 

Lithuania, 

 členka redakční rady vědeckého časopisu MANEKO (Manaţment a ekonomika podniku), 

STU Bratislava, 

 členka programového výboru mezinárodní konference Economics and Management, Riga a 

Knowledge Society, Varna. 

doc. Ing. František Bartes, CSc.: 

 člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing. 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.: 

 místopředseda Akademického senátu FP VUT v Brně, 

 předseda Komory akademických pracovníků  AS FP VUT v Brně, 

 člen Akademického senátu VUT v Brně, 

 člen redakční rady časopisu Aula. 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 
 
doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  

   Riga Technical University   

   Kaunas Technical University 

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

    Polytechnic Institute of Coimbra, Institute of Accounting   and  Administration, Portugal  

Ing. Markéta Klímková 

  Leeds Metropolitan University, Leeds 

Ing. Jana Hornungová  

  Nottingham Trent University, Nottingham Business School 



 

 

27 

 

 

Ústav managementu 

 

 

Hlavním posláním Ústavu managementu FP je zajistit vzdělání v  oblasti managementu; 

marketingu; společenskovědních disciplín; řízení výroby a logistiky. 

 

Ústav managementu garantuje akreditovaný bakalářský studijní obor Ekonomika a procesní 

management a navazující magisterský studijní obor Řízení a ekonomika podniku. Dále Ústav 

managementu dlouhodobě úzce spolupracuje s významnými odborníky z praxe, zajišťuje 

studentům stáţe ve firmách a spolupráci na praktických výzkumných a vývojových projektech.  

 

Ústav managementu úzce spolupracuje s prestiţními zahraničními univerzitami (např. Nottingham 

Trent University; University of Sevilla; Riga Techniska Universitate; Michigan University, USA; 

University of Iceland, Iceland) a podporuje výměnné pobyty akademických pracovníků i studentů. 

 

V rámci vědecko-výzkumné činnosti se Ústav managementu profiluje jako pracoviště s 

významným výzkumným potenciálem řešení projektů z oblasti operativního řízení; 

marketingového auditu a řízení či společenských aspektů soudobého řízení malých a středních 

podniků v národním i mezinárodním kontextu. 

 

Na ústavu managementu probíhá kaţdoročně výuka pro studenty Univerzity třetího věku (U3V), 

která je organizována v zimním i letním semestru. 

 

 

 V  letním semestru roku 2010 mělo moţnost deset 

studentů doktorského studia se zapojit do kurzu Global 

Understanding, který za vyuţití moderních 

interaktivních technologií formou videokonference 

umoţnil společnou účast a přímou komunikaci 

studentům Fakulty podnikatelské a University of 

Michigan. Lektorkami kurzu byla za Fakultu 

podnikatelskou PhDr. Martina Rašticová, PhD., za 

University of Michigan Dr. Jennifer Yim, PhD. 

 

 

 

 

 

  



 

 

28 

 

Zaměstnanci ústavu 
 

 

Ředitelka  ústavu PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

 

Zástupce ředitele 

 

Tajemník pro tvůrčí 

a vzdělávací činnost 

 

Ing. Vladimír Bartošek 

 

Ing. Pavel Juřica 

 

Sekretářka 

 

Věra Janíčková/Bohdanka Braunerová  

 

Profesoři 

 

 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

prof. Ing. Emauel Ondráček, CSc. 

 

Docenti doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, PhD. 

 

                                                                 

 

Odborní asistenti 

 

 

 

 

 

PhDr. Emilie Franková, Ph.D. 

Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

Ing. Jiří Koleňák, Ph.D 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

PhDr. Ing. Jiří Pokorný, CSc. 

Ing. Josef Šunka, Ph.D. 

Ing. Josef Veselý, CSc. 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

Ing. Robert Zich, Ph.D. 

Ing. et Ing. Fabian Khateb, Ph.D. et Ph.D. 

                                              

 

Asistenti 

 

 

 

 

 

Doktorandi 

prezenční studium                                 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Černohorská 

Ing. Pavel Mráček 

Ing. Martin Mucha 

Ing. Petr Novák 

Ing. Jana Vaškovičová  

 

Ing. Anna Afonina 

Ing. Veronika Bumberová 

Ing. Romana Hajkrová 

Ing. et Mgr. Patrik Jangl 

Ing. Marta Jindrová 

Ing. Ahmed Khaddour 

Ing. Petra Koudelková 

Ing. Jana Meluzínová 

Ing. František Milichovský 



 

 

29 

 

Ing. Ludmila Navrátilová 

Ing. Jan Rosenberg 

Ing. Valery Senichev 

Ing. David Schüller 

Ing. Marek Solčanský 

Ing. Ekaterina Sutormina 

Ing. Andrea Svobodová 

Ing. Lucie Sychrová 

Ing. Petra Šmakalová 

Ing. Tomáš Šupina 

Ing. Ondřej Tichý 

Ing. Jitka Veselá 

Ing. Michaela Zvejšková 

 

 

 

 

Doktorandi  

kombinované studium                                  

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Bartošek 

Ing. Lenka Černohorská 

Ing. Kristína Estélyiová 

Ing. Daniela Frejková 

Ing. Jana Holánková 

Ing. Pavel Juřica 

Ing. Juraj Kopčáni 

Ing. Vít Kratina 

Ing. Tomáš Kubala 

Ing. Pavel Mráček 

Ing. Martin Mucha 

Ing. Petr Novák 

Ing. Hana Ţůrková – Hastíková 

Ing. Pavel Šimonek 

Ing. Oldřich Pokorný 

Ing. Viktor Prokeš 

Ing. Petra Vašková 

Ing. Jana Vaškovičová 

Ing. Klára Placier 

  



 

 

30 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 
 

Prof. Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA 

 člen Vědecké rady Provozně-ekonomická fakulta Mendelovy univerzity Brno) 

 člen pracovní skupiny pro ekonomii Akreditační komisi MŠMT ČR  

 člen Oborové komise G účast doktorandů na inovaci studijních předmětů  FRVŠ 

 člen redakční rady časopisu TIBE  (Transformation in Business and Economics) 

 

Prof. Ing. Marie Jurová, CSc 

 členka Vědecké rady Trenčianské univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Fakulty 

sociálno-ekonomických vzťahov 

 členka redakční rady odborného časopisu Logistika, 

 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

 členka výboru Společnosti pro etiku v ekonomii  

 čestná předsedkyně Moravské asociace podnikatelek a manaţerek  

 členka redakční rady Journal of Global Business and Technology  

 členka týmu Regionální inovační strategie Brno  

 členka pracovní skupiny pro přípravu ISO 26 000  

 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

 člen České marketingové společnosti  

 člen European Institute for Advanced Studies in Management 

 

PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

   členka mezinárodních asociací (APA, division 35 Society fot the Psychology of Women, 

 The Society for the Psychological Study of Social Issues,  International Association for    

Cross-Cultural Psychology, Systems in Transition, British Sociological Association  

Doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

 členka Oborové rady doktorského studijního programu P2807-Chemické a procesní 

inţenýrství, studijní obor 2807V009-Řízení a ekonomiky podniku 

 členka redakční rady časopisů   

 „Maneko“, vědecký časopis Fakulty chemickej a potravinárskej technológie STU v 

Bratislave – Katedra manaţmentu, vědeckého časopisu „Trendy ekonomiky a 

managementu“ a vědeckého časopisu Fakulty ekonómie a podnikania PEVŠ, Bratislava, SK 

 „Ekonómia a podnikanie/Economics and Business“,  

 členka Academy of International Business,  

 členka České marketingové asociace 

 

PhDr. Emilie Franková, Ph.D.  

 Členství v odborných společenstvech   

 Asociace vysokoškolských poradců, Česká společnost pro jakost a zakladatelka a 

předsedkyně nové odborné skupiny „Tvořivost a inovace“ při České společnosti pro 

jakost, Českomoravská psychologická společnost) 

 

 

  



 

 

31 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 
 

Prof.  Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA, Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

 University of Malaga,  Španělsko 10. – 16. 5. 2010, přednášky „Sustainable International 

Standards”, “ Definition and limits of small business.” 

 University of Sevilla, Španělsko 16. – 21.5. 2010, přednášky „Advanced Methods in SMEs“ 

. 

 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

 Kaunas University of Technology, Litva 11.-17. 10. 2010  

 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

 Universidad de Seville (University of Seville), 29. 4. – 4. 5. 2010, Cyklus přednášek  

“Theory and Practice of Strategic Marketing” 

 

 PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

 University of Lwov, Ukraine, 2. – 5. 6. 2010 

 University of Iceland, Island 3. - 18. 8. 2010 

 EPF Sceaux, Paříţ, Francie 4. – 10. 12. 2010 

 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D.  

 University of Hommes, Sýrie 7. – 16. 4. 2010 

 Al-Baath University, přednáška „Advanced Decision Makig Tools for Lean Entreprise“ 

 University of Lille, Francie 18. – 24. 4. 2010, přednáška „Sustainable International 

Standards”  

 

Ing. Robert Zich, Ph.D., Ing. Pavel Mráček 

 TAMK University of Applied Sciences, Finsko 29.8. – 4.9. 2010, kurs "Marketing activities 

of the organization in the process of internationalization" 

 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

 KATHO HANTAL Kortrijk, Belgie 14. – 18. 3. 2010 

 FH Steyr, Rakousko, 2.-8.5.2010    

 WU Wien, Rakousko, 16. – 29.5. 2010   

 

Ing. David Schüller  

  FH Wien-Studiengänge der WKW,  Rakousko, říjen 2010 

 

Ing. Ondřej Tichý, Ing Petra Koudelková 

 Tampere University of Applied Sciences,  Finsko, listopad 2010 

 

Ing. Ludmila Navrátilová, Ing. Romana Hajkrová 

 The Nottingham Trent University,  Velká Británie, listopad 2010 

 

Ing. František Milichovský 

 Kaunas University of Technology, Kaunas, Litva, listopad 2010 

 

Ing. Ekaterina Sutormina 

 Wirtschaftsuniversität Wien (Vienna University of Economics and Business, 

 Rakousko listopad 2010 

 



 

 

32 

 

Studium na fakultě 

Přehled akreditovaných studijních programů a oboru na FP VUT v Brně  
akreditovaných studijních programů a oboru na FP VUT v Brně 

Přehled akreditovaných studijních programů a oboru na FP VUT v Brně 

Název SP (číslo SP) Název oboru (číslo oboru) Typ 

SP 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

Jazyk 

Systémové inţenýrství a 

informatika, B 6209 

Manaţerská informatika, 

6209R021 
B P, K 3 Č 

Ekonomika a management,  

B 6208 

Daňové poradenství, 6202R006 
B P, K 3 Č 

Účetnictví a daně, 6202R049 B P 3 Č 

Ekonomika podniku, 

6208R020 
B P 3 Č 

Ekonomika a procesní 

management, 6202R161 
B P 3 Č 

Management v tělesné kultuře, 

6208R168 
B P 3 Č 

Ekonomika a management, 

N 6208 

Podnikové finance a obchod, 

6208T090 
N P, K 2 Č 

Řízení a ekonomika podniku, 

6208T097 
N P, K 2 Č 

Účetnictví a finanční řízení 

podniku, 6208T117 
N P 2 Č 

Systémové inţenýrství a 

informatika, N 6209 

Informační management, 

6209T015 
N P 2 Č 

Economics and Management, 

N 6208 

European Business and 

Finance, 6208T150 
N P 2 A 

Ekonomika a management,  

P 6208 

Řízení a ekonomika podniku, 

6208V097 
P P,K 3 Č, A 

Podnikové finance, 6208V089 
P P, K 3 Č, A 



 

 

33 

 

Doktorský studijní program 
 

 

Oborová rada DSP FP VUT v Brně 

 

Předsedkyně  

doc. Ing. Mária Reţňáková, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

Členové 
prof. Ing. Ladislav Blaţek, CSc. 

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 

   

prof. Ing. Jan Čapek, CSc.  

Fakulta ekonomicko – správní Univerzity Pardubice  

   

prof. Ing. Marie Jurová, CSc.  

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Miloš Koch, CSc.  

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA  

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA  

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Pavel Ţufan, Ph.D.  

Fakulta provozně ekonomická MENDELU v Brně 

  

Stav doktorandů k 1.9.2010 

 

  

Forma studia 

Obor 

Celkem Podnikové 

finance 

Řízení a 

ekonomika 

podniku 

Počet doktorandů  
prezenční 15 34 49 

kombinovaná 5 44 49 

Nově přijatí  
prezenční 7 15 22 

kombinovaná 2 9 11 

Studium ukončili    9 35 44 
- na vlastní žádost   2 10 12 

- neplnění studijních povinností   7 19 26 

- obhajobou práce     6 6 

 

 



 

 

34 

 

Seznam absolventů DSP 2010 

Jméno: Ing. Marie Staňková 

Název práce: Moţnosti vyuţití principů hodnotového man managementu k tvorbě systémů 

odměňování  

Školitel:  doc. Ing. Mária Reţňáková, CSc. 

obhájeno: 23. února 2010 

 

Jméno: Ing. Eva Doleţalová 

Název práce: Nefinanční příčiny úpadků malých a středních podniků 

Školitel:  prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA   

obhájeno: 23. února 2010 

 

Jméno: : Ing. Petr Šimeček 

Název práce: Hodnotový management a controlling 

Školitel:  doc. Ing. Zdeněk Sadovský, CSc. 

obhájeno: 23. února 2010 

 
Jméno: : Ing. Aleš Klusák 

Název práce: Řízení intelektuálního kapitálu s vyuţitím moderních metod 

Školitel:  prof. Ing. Petr Němeček, DrSc. 

obhájeno: 9. března 2010 

 
Jméno: : Ing. Petr Holoubek 

Název práce: Expanze inovačního potenciálu v podmínkách MSP 

Školitel:  doc. Ing. Luděk Mikulec, CSc. 

obhájeno: 9. března 2010 

 

Jméno: Ing. David Král 

Název práce: Informační bezpečnost podniku 

Školitel:  doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

obhájeno: 2. července 2010 

  



 

 

35 

 

 

Bakalářské a magisterské studium 
 

 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programů pro akademický rok 2010/2011 

     

 

počet 

podaných 

přihlášek 

dostavili 

se*) 

počet 

přijatých 

počet 

zapsaných 

Prezenční forma studia     

B6208 Ekonomika a management         

Daňové poradenství 1 112 902 339 254 

Ekonomika a procesní management 1 218 935 259 171 

Management v tělesné kultuře 277 229 77 63 

B6209  Systémové inţenýrství a 

informatika         

Manaţerská informatika 544 467 304 199 

N6208 Ekonomika a management         

Podnikové finance a obchod 355 290 208 119 

Řízení a ekonomika podniku 551 453 298 193 

N6209  Systémové inţenýrství a 

informatika         

Informační management 225 192 170 136 

N6208 Economics ang Management         

European Business and Finance 76 62 44 33 

Celkový počet  v prezenční formě studia 4 358 3 530 1 699 1 168 

     

Kombinovaná forma studia     

B6208 Ekonomika a management         

Daňové poradenství 65 26 39 39 

B6209  Systémové inţenýrství a 

informatika         

Manaţerská informatika 33 18 15 15 

N6208 Ekonomika a management         

Podnikové finance a obchod 171 130 60 47 

Řízení a ekonomika podniku 349 261 120 87 

Celkový počet  v kombinované formě 

studia 618 435 234 188 

Celkový počet   4 976 3 965 1 933 1 356 

      

 *) Údaj obsahuje počet uchazečů, kteří se dostavili k přijímací zkoušce (u oboru 

Management v tělesné kultuře i uchazeči, kteří se dostavili k talentové zkoušce, ale 

neprospěli) včetně počtu uchazečů, kteří byli přijati prominutím přijímací zkoušky 

   



 

 

36 

 

 

Fakulta zaznamenává rostoucí zájem uchazečů o studium. V akademickém roce 2010/2011 byl 

otevřen nově akreditovaný navazující magisterský studijní obor Informační management. Studenty 

tohoto oboru se stali zejména absolventi bakalářského studijního oboru Manaţerská informatika. 

 

Do bakalářských studijních oborů byli uchazeči přijímáni na základě výsledů dosaţených u 

přijímací zkoušky (u oboru Management v tělesné kultuře navíc dle talentové zkoušky), pouze u 

oboru Manaţerská informatika byla stanovena kriteria pro přijetí prominutím přijímací zkoušky – 

prospěch ve vybraných předmětech na střední škole. Do navazujících magisterských studijních 

programů byli uchazeči také přijímáni dle výsledků přijímací zkoušky, prominutím přijímací 

zkoušky byli přijati pouze absolventi bakalářských studijních programů z Fakulty podnikatelské, 

kteří studium úspěšně ukončili v roce 2010 a dosáhli váţeného studijního průměru za bakalářské 

studium do 1,80 včetně. 

 

 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programech a oborech k 31.10.2010 

    

 

prezenční 

forma 

kombinovaná 

forma 
celkem 

B6208 Ekonomika a management 1069 53 1122 

Daňové poradenství 658 53 711 

Ekonomika a procesní management 313 0 313 

Management v tělesné kultuře 98 0 98 

B6209  Systémové inţenýrství a informatika 484 14 498 

Manaţerská informatika 484 14 498 

N6208 Ekonomika a management 633 344 977 

Podnikové finance a obchod 223 93 316 

Řízení a ekonomika podniku 410 251 661 

N6209  Systémové inţenýrství a informatika 145 0 145 

Informační management 145 0 145 

N6208 Economics ang Management 58 0 58 

European Business and Finance 58 0 58 

Celkový počet studentů 2389 411 2800 

 

 

V porovnání s počtem studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programech k 31.10.2009 došlo k nárůstu o 167 studentů. K tomuto nárůstu došlo 

z důvodu otevření nového navazujícího magisterského studijního oboru Informační management a 

zvýšením počtu studentů v bakalářských studijních oborech Ekonomika a procesní management a 

Management v tělesné kultuře. 

 

  



 

 

37 

 

Prospěchová stipendia 

 

V souladu se Stipendijním řádem VUT a platnou směrnicí děkanky studentům s vynikajícím 

studijními výsledky fakulta poskytuje prospěchové stipendium. 

 

 

 

  2009/2010 2010/2011 

 Studijní průměr  

výše 

stipendia počet studentů 

výše 

stipendia počet studentů 

pásmo 1 1,00 - 1,10 1.600,- 7 2.000,- 3 

pásmo 2 1,11 - 1,20 1.100,- 24 1.500,- 17 

pásmo 3 1,21 - 1,30 600,- 32 1.000,- 33 

Počet studentů celkem 63   53 

 

 

 

 

Přehled absolventů 

 

 

Přehled absolventů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programech a oborech od 1.1.2010 do 31.12.2010 

    

    

 

prezenční 

forma 

kombinovaná 

forma 
celkem 

B6208 Ekonomika a management       

Daňové poradenství 194 39 233 

B6209  Systémové inţenýrství a 

informatika       

Manaţerská informatika 141 12 153 

N6208 Ekonomika a management       

Podnikové finance a obchod 122 47 169 

Řízení a ekonomika podniku 148 89 237 

N6208 Economics and Management       

European Business and Finance 26 0 26 

Celkový počet absolventů 631 187 818 

 

V roce 2010 jsme akreditovali ve studijním programu Ekonomika a management dva bakalářské 

studní obory a to Ekonomika podniku a obor Účetnictví a daně, který je inovovaným nástupcem 

oboru Daňové poradenství.  V rámci tohoto studijního programu získala fakulta akreditaci i pro 

navazující magisterský studijní obor Účetnictví a finanční řízení podniku. 

  



 

 

38 

 

Za vynikající studijní výsledky během studia a u státní závěrečné zkoušky a za výbornou úroveň 

zpracování závěrečné práce (bakalářské nebo diplomové) byla udělena ocenění těmto 

absolventům: 

 

 

Ocenění – student / studentka Studijní obor 

Cena rektora 

Karas Michal, Ing. Podnikové finance a obchod 

Cena děkanky  

Skácelová Naděţda, Bc. Daňové poradenství 

Přikrylová Veronika, Bc. Manaţerská informatika 

Bělová Zuzana, Ing. 

Dočekalová Marie, Ing. 

Podnikové finance a obchod – prezenční studium 

 

Gruntová Andrea, Ing. Podnikové finance a obchod – kombinované 

studium 

Novotná Ivana, Ing. 

Zachovalová Lenka, Ing. 
Řízení a ekonomika podniku – prezenční studium 

Kuna Martin, Ing. European Business and Finance 

Čestné uznání  

 Svozilová Petra, Ing. Řízení a ekonomika podniku – prezenční studium 

Bilavčík Martin, Ing. 

Borovská Veronika, Ing. 

Ţigárdy Martin, Ing. 
 

Řízení a ekonomika podniku – kombinované 

studium 

 

 

Nejlepší sportovci VUT v Brně z Fakulty podnikatelské: 

 

Lubomír Vojta Manaţerská informatika, 3. roč.  dráhová cyklistika 

Jana Bártová  Management v tělesné kultuře, 2. roč. motocross, down hill 

Tomáš Řezníček Management v tělesné kultuře, 1 roč. biatlon, běh na lyţích 

Martin Dvořák Management v tělesné kultuře, 1. roč. střelba 

Lukáš Samohýl  Management v tělesné kultuře, 1. roč. severská kombinace 

   Ekonomika a procesní management, 1. roč. 

 

 

 

 

  



 

 

39 

 

Celoživotní vzdělávání 
 

 

Celoţivotní vzdělávání je jednou z oblastí, které fakulta věnuje velkou pozornost jiţ od dob svého 

vzniku. Svědčí o tom nejenom kurzy celoţivotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních 

oborů, ale také společné programy se zahraničními univerzitami – MBA, MSc. 

 

 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské 
 

Fakulta podnikatelská patří mezi přední poskytovatele špičkového manaţerského vzdělávání, 

vedoucího k titulu MBA (Master of Business Administration) v České republice. Patří mezi první 

instituce, které tento typ vzdělávání v našich podmínkách rozvíjejí . V  rámci Brno Business 

School je toto studium pořádané od roku 1993 ve spolupráci s Nottingham  Business School  při 

Nottingham Trent University z Velké Británie, od roku 2001 pořádáme také MBA ve spolupráci 

s Dominican University z Chicaga, USA.  Brno Business School je zároveň zakládajícím členem 

České asociace MBA škol (CAMBAS, 1998). 

V roce 2010 studovalo v  „britském“  modelu programu MBA 113 účastníků v pěti studijních 

skupinách a   51  účastníků úspěšně ukončilo studium. V US MBA ve dvou studijních skupinách 

studovalo 33 posluchačů.   

Studium MBA na Fakultě podnikatelské je vnímáno odbornou veřejností jako vysoce kvalitní a 

náročné. Při přípravě tohoto studia vycházíme z nejnovějších trendů v oblasti manaţerské teorie, 

mimořádnou pozornost věnujeme provázání teorie s praxí – lektoři jsou zkušení pedagogové 

z VUT a dalších našich i zahraničních univerzit, a špičkoví odborníci z praxe, nejčastěji z řad 

našich absolventů.  

 

MSC in Business and Infomatics 
 

Fakulta podnikatelská realizuje na základě udělené akreditace britskou The Nottingham Trent 

University studijní program MSC in Business and Informatics. Jedná se o jedinečný program v 

České republice, který je zaměřen na přípravu odborníků v oblasti informatiky jako podpůrné 

oblasti systému řízení a organizace podniku. Klade důraz na poznání ucelených teoretických 

základů, zvládnutí praktických dovedností a pochopení vzájemných souvislostí teoretických i 

praktických poznatků. Posluchači získají znalosti a dovednosti ve zpracování odborných informací 

se zaměřením na ekonomické aspekty řízení podniku. Absolventi najdou uplatnění v oblasti 

analýzy, projektování a řízení IS a dále v oblasti analýz a modelování sloţitých podnikových 

procesů s vyuţitím prostředků umělé inteligence  

V roce 2010 fakulta otevřela jiţ třetí běh tohoto studia. V tomto roce studium úspěšně ukončilo 16 

studentů, 45 studentů aktuálně studuje v prvním a druhém ročníku.  

 

 

Fakulta podnikatelská dále organizuje dvouleté Mezinárodní manaţersko-marketingové studium. 

V roce 2010 se tohoto studia účastnilo 73 posluchačů. 

 

 

  



 

 

40 

 

Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů 
 

V roce 2010 byly otevřeny čtyři kurzy celoţivotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních 

programů – Daňové poradenství, Manaţerská informatika, Podnikové finance a obchod, Řízení a 

ekonomika podniku. 

                   

Přehled počtu účastníků kurzů celoţivotního vzdělávání 

   

 
počet účastníků 

kurzů k 31.10.2010 

počet absolventů 

kurzů v roce 2010 

Daňové poradenství  101 36 

Manaţerská informatika 71 14 

Podnikové finance a obchod 22 5 

Řízení a ekonomika podniku 30 27 

Vybrané předměty z oboru 

Daňové poradenství 
0 1 

Celkový počet účastníků 224 82 

 

Úspěšní absolventi kurzů celoţivotního vzdělávání mohou při splnění stanovených podmínek 

pokračovat ve studiu v akreditovaných studijních oborech.  V akademickém roce 

2010/2011pokračují  ve studiu ve 3. ročníku oborů Daňové poradenství a Manaţerská informatika 

v kombinované formě všichni absolventi příslušných kurzů celoţivotního vzdělávání. 

Ve 2. ročníku oboru Podnikové finance a obchod v kombinované formě studia pokračují 4 

absolventi kurzu, ve 2. ročníku oboru Řízení a ekonomika podniku v kombinované formě studia 

pokračuje 24 absolventů. 

 

 

 

 



 

 

41 

 

Přehled řešených výzkumných projektů 

 

 

 

Řešitel 

 

Číslo 

 

Název 

Brychta Karel, 

Ing., Ph.D. 

GAČR 

402/09/P469 

Vývoj a konkurenceschopnost českého daňového 

systému z pohledu zdanění příjmů fyzických osob 

Meluzín Tomáš, 

Ing., Ph.D. 

GAČR 402/09/P134 Rozhodovací model financování podniků 

prostřednictvím IPO 

Reţňáková 

Mária, doc., 

CSc. 

KONTAKT 

MEB 0810138 

Vliv finančních trhů na finanční řízení podniků 

v ČR a SR v podmínkách globalizace 

Rašticová 

Martina, Ph.D., 

Ph.D. 

Fond na podporu 

výzkumu 

B/CZ0046/3/0032 

Gender Differences in Academic career in The 

Czech Republic and in Island 

Konečná 

Zdeňka, Ing., 

Ph.D. 

 Leadership Prototypes among Students ve 

spolupráci s s Technickou univerzitou v Chemnitz, 

Německo 

Konečná 

Zdeňka, Ing., 

Ph.D. 

Mezinárodní výzkumný 

projekt GLOBE 

Global Leadership and Organizational Behaviour 

Effectiveness ve spolupráci s Technickou 

univerzitou v Chemnitz, Německo 

Dohnal Mirko, 

prof. Ing., DrSc. 

6FP-2000-83 InSolEx Innovative Solutions for Extracting High Value 

Natural Compounds  

 

 

 

Od roku 2010 je dle směrnice rektora tvůrčí činnost studentů doktorských i magisterských 

studijních pracovníků jako i akademických pracovníků fakulty podporována v rámci tzv. 

specifického vysokoškolského výzkumu. V  roce 2010 bylo na fakultě řešeno 9 juniorských a 8 

standardních projektů: 

 

 

 

Druh Řešitel Název 

juniorský Sutormina Ekaterina, Ing. 
APS/SCM optimalizace informačních toků v 

malých a středních podnicích 

juniorský Rajchlová Jaroslava, Ing., BA. 
Bariéry rozvoje financování rizikovým kapitálem 

v ČR 

juniorský Černohorská Lenka, Ing. 
Hodnocení procesní zralosti firem ve spojení s 

CSR 

juniorský Klímková Markéta, Ing. 

Iintegrace environmentální, sociální a 

ekonomické výkonnosti podniku: Empirická 

analýza českých  malých a středních podniků  



 

 

42 

 

Druh Řešitel Název 

juniorský Pavlíček Michal, Ing. Kvalitativní modelování 

juniorský Estélyiová Kristína, Ing. 
Siete malých a stredných firiem v 

Juhomoravskom kraji 

juniorský Krejčíř Jaroslav, Ing. 
Uţití bankrotních modelů v prostředí české 

ekonomiky. 

juniorský Schüller David, Ing. 

Výzkum na vytvoření metodologie auditu jako 

nástroje pro řízení marketingové komunikace 

institucí terciárního vzděláváni    

juniorský Frejková Daniela, Ing. 
Výzkum souvislostí a implementace CRM a MO 

u firem z oblasti letectví 

standardní 
Rašticová Martina, PhDr., 

Ph.D. 

Aplikace diversitního managementu - průzkum 

připravenosti manaţerů na vedení různorodé 

skupiny a návrh efektivních postupů uplatňování 

diversity v českých podnicích 

standardní 
Šimberová Iveta, doc. PhDr., 

Ph.D. 

Metody měření efektivnosti marketingových 

činností a jejích aplikace 

standardní Dvořák Jiří, prof. Ing., DrSc. 
Optimální modely integrovaného prostředí 

elektronického obchodu znalostní ekonomiky 

standardní 
Konečný Miloš, prof. Ing., 

DrSc. 

Rozvoj poznatků ke zdokonalování informační 

podpory ekonomického řízení vývoje podniku v 

souladu s vývojem podnikatelského prostředí.  

standardní Franková Emilie, PhDr., Ph.D. 
Uţití metody mentálního mapování při mapování 

obsahu (významu) pojmů.  

standardní 
Beranová Michaela, Ing., 

Ph.D. 

Vliv aplikace Mezinárodních standardů účetního 

výkaznictví na obraz o finanční pozici a 

výkonnosti podniku 

standardní Kříţ Jiří, Ing. Ph.D. 
Informační podpora proveditelnosti  

inovací 

standardní Koch Miloš, doc. Ing., Ph.D. 
Identifikace klíčových oblastí  pro  

posouzení efektivnosti informačních systémů  

 

 

Projekty FRVŠ 

 

 

Řešitel 

 

Projekt 

Beranová Michaela, 

Ing., Ph.D. 

3153/2010 F5/d  Multimediální studijní opory pro výuku účetnictví 

Chvátalová Zuzana, 

RNDr., Ph.D. 

3186/2010 F5/d  Video manuál jako multimediální opora inovace v 

předmětech Matematický seminář a Matematika 

 

 

 

Stipendium z grantového fondu VUT v Brně GRAFO získali Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. a Ing. 

Ondřej Ţiţlavský, Ph.D. 

 

https://frvs.vsb.cz/frvs/projekt.do?id=27953
https://frvs.vsb.cz/frvs/projekt.do?id=27986
https://frvs.vsb.cz/frvs/projekt.do?id=27986


 

 

43 

 

Přehled publikační činnosti 

 
 

Počet výstupů 

2009 2010 

celkem bodované   celkem bodované   

Časopis 61 21 34% 64 41 66% 

Odborná kniha 14 13 93% 7 7 100% 

Sborník 119 3 3% 82 5 6% 

Kapitola v knize 9 2 22% 4 0 0% 

Ostatní 32 1 3% 28 0 0% 

CELKEM 235 40 17% 189 53 28% 

 
 

Nejvýznamnější publikace 

Odborné knihy 
 

KOCMANOVÁ, A.; HORNUNGOVÁ, J.; KLÍMKOVÁ, M. Udržitelnost:Integrace 

environmentální, sociální a ekonomické výkonnosti podniku. 1. Brno, CERM,Akademické 

nakladatelství,s.r.o. 2010. 125 p. ISBN 978-80-7204-744-4.  

 

PUTNOVÁ, A.; ŠIMBEROVÁ, I.; RAŠTICOVÁ, M.; ČERNOHORSKÁ, L.; REŢŇÁKOVÁ, 

M.; CHVÁTALOVÁ, Z.; LUHAN, J.; ŘEŠETKOVÁ, D.; KŘÍŢ, J.; MUSILOVÁ, H.; HONZÍK, 

J.; ESTÉLYIOVÁ, K. Cooperation between Technical Universities and Industrial Enterprises. 

ring. Brno, VUTIUM. 2010. 107 p. ISBN 978-80-214-4055-5.  

 

REJNUŠ, O. Finanční trhy - 2. rozšířené vydání. Ekonomie. Ostrava, Key Publishing. 2010. 

660 p. ISBN 978-80-7418-080-4.  

 

REŢŇÁKOVÁ, M.; ČIŢINSKÁ, R.; ŠUNKA, J.; POLÁK, D. Řízení platební schopnosti podniku. 

1. vyd. Praha, Grada. 2010. 195 p. ISBN 978-80-247-3441-5.  

 

SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H. Informační systémy v podnikové praxi (2. vydání). Byznys a 

technologie. Brno, Computer Press, a.s. 2010. 504 p. ISBN 978-80-251-2878-7.  

 

SRPOVÁ, J.; REŢŇÁKOVÁ, M.; ŘEHOŘ, V.; GRANČIČOVÁ, K.; HABRMANOVÁ, B.; 

JUNGER, J.; KEŠNER, M.; KOUBEK, J.; KUBÁLKOVÁ, M.; KUBÍČKOVÁ, D.; KUNZ, V.; 

MIKOLÁŠ, Z.; SVOBODOVÁ, I.; ŠAŠEK, P.; ŠÚBERTOVÁ, E.; BŘEZINA, T.; FROLÍK, Z.; 

HÁŠA, J.; HOMOLA, H.; KASA, P.; KŘÍŢEK, M.; MUSIL, J.; PÁNEK, V.; SENECKÝ, R.; 

VOHÁNKA, M. . Základy podnikání. 1. vyd.. Praha, Grada Publishing, a.s. 2010. 360 p. 

ISBN 978-80-247-3339-5.  



 

 

44 

 

 

NÝVLTOVÁ, R.; MARINIČ, P. Finanční řízení podniku - moderní metody a trendy. Grada. 

Praha, Grada Publishing, a.s., 2010. 208 p. ISBN 978-80-247-3158-2.  

 

Články v časopisech s IF 
 

DOHNAL, M.; KONEČNÝ, J.; VÍCHA, T. Qualitative phase portrait of modified Black-Scholes 

model. EXPERT SYSTEMS WITH APPLICATIONS. 2010. 37(5). p. 3823 - 3826. ISSN 0957-

4174.  

 

REŢŇÁKOVÁ, M.; SVOBODA, P.; POLEDNÁKOVÁ, A. Determinants of Capiatal Structure: 

Empirical Evidence from Slovakia. Journal of Economics. 2010. 58(3). p. 237 - 250. ISSN 0013-

3035.  

Články v časopisech v databázi SCOPUS 
 

BARANYKOVÁ, M.; POLÁK, M. VLIV LEGISLATIVNÍHO PROSTŘEDÍ NA FYZICKOU 

OSOBU PROVOZUJÍCÍ FOTOVOLTAICKOU ELEKTRÁRNU. Acta Universitatis Agriculturae 

et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). p. 62 - 71. ISSN 1211-8516.  

 

BARTES, F. Competitive Intelligence - nástroj získávání specifických podkladů pro strategická 

rozhodování vrcholového vedení podniku. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). p. 43 - 50. ISSN 1211-8516.  

 

BARTES, F. Moderní konkurenční strategie firmy. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). p. 51 - 58. ISSN 1211-8516.  

 

ESTÉLYIOVÁ, K.; KORÁB, V. Siťová spolupráce malých a středních firem v Jihomoravském 

kraji. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(3). 

p. 41 - 54. ISSN 1211-8516.  

 

FICBAUER, D. SPECIFIKA FINANČNÍHO ŘÍZENÍ HOLDINGU PŘI ŘÍZENÍ PENĚŢNÍCH 

TOKŮ. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. 

58(6/2010). p. 673 - 679. ISSN 1211-8516.  

 

CHYTILOVÁ, E.; JUROVÁ, M. Modern methods of evaluation existing suppliers and suppliers 

selected by customer for small and medium-sized companies. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6a). p. 199 - 208. ISSN 1211-8516.  

 

LAJTKEPOVÁ, E. Minimální mzda v českých podnicích. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. 58(6). p. 253 - 258. ISSN 1211-8516.  

 

NOVÁK, P. Pojetí profesionálního manaţera v České republice. Acta Universitatis Agriculturae 

et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). p. 681 - 686. ISSN 1211-8516.  

 

REŢŇÁKOVÁ, M.; JEDLIČKA, J. Klasifikace obchodních partnerů s vyuţitím matematických 

metod. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(3). 

p. 219 - 224. ISSN 1211-8516.  



 

 

45 

 

 

RŮŢIČKOVÁ, K.; NOVÁK, P. The Effects of Competencies on the Company Value. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). p. 415 - 420. 

ISSN 1211-8516.  

 

STAŇKOVÁ, M. ANALÝZA SYSTÉMŮ ODMĚŇOVÁNÍ V MALÝCH A STŘEDNÍCH 

PODNICÍCH. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. 

58(6). p. 42 - 51. ISSN 1211-8516.  

 

ŠIMBEROVÁ, I. Company strategic marketing management - synergic approach and value 

creating. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6). 

p. 543 - 552. ISSN 1211-8516.  

 

ZICH, R. Koncepce úspěchuschopnosti a její pojetí strategie. E a M: Ekonomie a Management. 

2010. 10(1). p. 60 - 74. ISSN 1212-3609.  

BRYCHTA, K.; SVIRÁK, P. Daňové odpisy hmotného majetku v ČR: vývoj úpravy de lege lata 

od roku 1990. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. 

58(6). p. 79 - 91. ISSN 1211-8516.  

 

ZINECKER, M. VLIV FINANČNÍ A EKONOMICKÉ KRIZE NA ÚROVEŇ PRIVATE 

EQUITY A VENTURE KAPITÁLOVÝCH INVESTIC V EVROPĚ. Acta Universita 

BohemiMeridional Budovicensis-Facultas Agriculturae. 2010. 13(3-4). p. 22 - 32. ISSN 1212-

0731.  

 

ZINECKER, M.; RAJCHLOVÁ, J. PRIVATE EQUITY AND VENTURE CAPITALISTS 

INVESTMENT CRITERIA IN THE CZECH REPUBLIC. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(6/2010). p. 26 - 37. ISSN 1211-8516.  

 

ŢIŢLAVSKÝ, O. Vytváření synergického podnikání k podpoře inovačních aktivit. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2010. LVIII(3). p. 271 - 275. 

ISSN 1211-8516.  

Články v časopisech v databázi RVVaI 
 

BARTOŠEK, V.; PETRUCHA, R. Cloud Computing: moderní směr poskytování IT sluţeb. 

Systémová integrace. 2010. 17(1). p. 79 - 90. ISSN 1210-9479.  

 

BRYCHTA, K.; SVIRÁK, P. Komparace daňového zatíţení poplatníka dosahujícího příjmů ze 

závislé činnosti v letech 2007, 2008 a 2009. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. 

4(6). p. 9 - 17. ISSN 1802-8527.  

 

HERALECKÝ, T. Zvyšování konkurenceschopnosti firem - návrh inovačního procesu. Acta 

academica karviniensia. 2010. 2010(2). p. 131 - 140. ISSN 1212-415X.  

 

HORNUNGOVÁ, J.; KLÍMKOVÁ, M. Vliv finanční krize na malé a střední podniky v České 

republice. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV.(07). p. 11 - 17. ISSN 1802-

8527.  

 

CHVÁTALOVÁ, Z.; HŘEBÍČEK, J.; VECHETA, L. Modelling tthe Economic Indicators Using 

Maple. Systémová integrace. 2010. 17(4). p. 27 - 173. ISSN 1210-9479.  



 

 

46 

 

 

KOCH, M. Level of Support Provided to Users of Information Systems. Systémová integrace. 

2010. 17(3). p. 89 - 95. ISSN 1210-9479.  

 

KOLEŇÁK, J.; MILICHOVSKÝ, F. Trading tools for SMEs in hard times. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV(7). p. 18 - 25. ISSN 1802-8527.  

 

KONEČNÝ, M. Komplexní přístup k efektivnosti podnikatelských projektů. In Trendy 

ekonomiky a managementu. 2010. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV(7). 

p. 105 - 120. ISSN 1802-8527.  

 

KŘÍŢ, J.; BUDÍK, J. Decision Making System for Financial Time Series. Systémová integrace. 

2010. 6.(6.). p. 81 - 88. ISSN 1210-9479.  

 

LAJTKEPOVÁ, E. Minimální mzda a trh práce. Acta oeconomica pragensia. 2010. 18(1). p. 3 -

 19. ISSN 0572-3043.  

 

NOVOTNÁ, V. Ověření slabých mist informačních systémů. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2010. 2010(7). p. 38 - 47. ISSN 1802-8527.  

 

PERNICA, M.; HANUŠOVÁ, H. Oceňování dlouhodobého hmotného majetku reálnou hodnotou. 

TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV(7). p. 38 - 45. ISSN 1802-8527.  

 

SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H. Český ERP trh a jeho vývoj v období hospodářské krize. 

Systémová integrace. 2010. 17(4). p. 7 - 16. ISSN 1210-9479.  

 

STAŇKOVÁ, M.; BERANOVÁ, M.; REŢŇÁKOVÁ, M. Vybrané úpravy účetních dat při 

výpočtu ukazatele EVA a jejich dopady na jednotlivé poloţky finančních výkazů. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. 07(4). p. 57 - 65. ISSN 1802-8527.  

 

ZEMÁNKOVÁ, L.; FEDOROVÁ, A. Relevance účetních výkazů s ohledem na informační 

potřeby uţivatelů účetní závěrky. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. 4(07). 

p. 142 - 150. ISSN 1802-8527.  

 

ZEMÁNKOVÁ, L.; KRUNTORÁDOVÁ, M.; BOUŠKOVÁ, Š. Pouţití ukazatele EVA v 

konkrétním podniku. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. 4(07). p. 67 - 80. ISSN 

1802-8527.  

 

ZINECKER, M.; RAJCHLOVÁ, J. VÝZNAM PRIVATE EQUITY V ČR V KONTEXTU 

EVROPSKÉHO VÝVOJE. Acta academica karviniensia. 2010. 2010(2). p. 30 - 41. ISSN 1212-

415X.  

 

ZVEJŠKOVÁ, M. Aspekty aplikace projektového managementu v podnikové praxi. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV(07). p. 83 - 88. ISSN 1802-8527.  

 

ŢIŢLAVSKÝ, O. Identifikace faktorů ovlivňující inovační výkonnost výrobních podniků. Sborník 

vědeckých prací University Pardubice. 2010. 16(1). p. 347 - 703. ISSN 1211-555X.  

 

ŢIŢLAVSKÝ, O.; BARTOŠ, V. Inovační scorecard jako prostředek meření inovační výkonnosti u 

MSP. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2010. IV.(7). p. 90 - 104. ISSN 1802-8527.  



 

 

47 

 

Vydavatelská činnost 
 

Fakulta podnikatelská je vydavatelem recenzovaného 

odborného časopisu Trendy ekonomika a managementu. 

Vědecký časopis Trendy ekonomiky a managementu je zaměřen 

na publikování původních recenzovaných vědeckých prací z 

oblasti podnikového managementu, ekonomiky podnikání, 

finančního managementu, účetnictví, managementu kvality, 

personálního managementu, marketingu,  controllingu, logistiky a 

informatiky. Od roku 2010 je časopis zařazen do Seznamu 

recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných 

v České republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulta je dále spoluvydavatelem časopisu Transformations in Business & Economics (ISSN 

1648-4460) vydávané od roku 1999 Vilnius University, Kaunas Fakulty of Humanities, Lithuania. 

Abstrakty toho časopisy jsou zařazené do různých mezinárodních vědeckých databází.   

 

 

Knižní fond fakulty 
 

 

Fakulta investuje do nákupu studijní literatury i elektronických databází. V roce 2010 bylo 

zakoupeno 1599 knih (640 titulů), 290 kusů skript, 21 titulů zahraničních periodik, přibliţně 80 

českých časopisů a novin.  

Mezi nejvyuţívanější elektronické databáze patří Science Direct, ProQuest, Emerald, EBSCO, 

Wiley InterScience.  

 

  



 

 

48 

 

Konference organizované fakultou 

 

 

 International Scientific Ph.D. and Post Docs Conference 2010, June 4th 2010 

 

 International Workshop for PhD Students, 
December 14th 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Days of European Universities and Research Centres  (13. – 15.12. 2010)  

Hanaa Khodabocus, International 

Affairs Coordinator, Rushmore 

Business School, Republic of 

Mauritius 

Mag. Beate Huber, FHWien-

Studiengänge der WKW 

Zornitza Gaeva, Euro-PhD, Sofia 

University“St. Kliment Ohridski“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Svět informačních systémů, 16. – 17. září 2010 

Fakulta podnikatelská byla spoluorganizátorem 7. ročníku mezinárodní konference 

organizovanou Centrem pro výzkum informačních systémů a Vydavatelstvím CCB.  

  



 

 

49 

 

 
 

Zahraniční spolupráce 

Nově zahájená spolupráce se zahraničními universitami 
 

 University of Iceland  

Řešení výzkumného grantu a mezinárodní spolupráce v oblasti mobility studentů a 

akademických. pracovníků Fakulty podnikatelské VUT v Brně.  

 

 Graduate School of Engineering, Paříţ, Francie 

Příprava společného projektu a mezinárodní spolupráce v oblasti spolupráce v oblasti 

mobility studentů a akademických. pracovníků Fakulty podnikatelské VUT v Brně. 

 
 

Přehled zahraničních aktivit 
 

Fakulta podnikatelská má k 11. listopadu 2010 má uzavřeno 57 bilaterálních smluv v rámci 

programu LLP/Erasmus. Mimo rámec programu LLP/Erasmus dále dlouhodobě spolupracuje 

se třemi univerzitami v Rusku a jednou univerzitou v Kolumbii. 

Sjednané počty míst v bilaterálních smlouvách a dohodách o přímé spolupráci 

  

LLP/Erasmus 

 vyjíţdějící studenti           138 

 přijíţdějící studenti       136 

 vyjíţdějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky)    67 

 přijíţdějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky)    65 

 vyjíţdějící zaměstnanci        21 

 přijíţdějící zaměstnanci        19 

 dohody o přímé spolupráci     dle domluvy 

 

  



 

 

50 

 

Mobilita studentů v akademickém roce 2009-10 

 

76 vyjíţdějících studentů, z toho: 

 51 LLP/Erasmus (zahrnuje studijní pobyty a pracovní stáţe) 

 9 Rusko 

 6 Kolumbie 

 10 ostatní země 

V rámci Rozvojového programu MŠMT (RP) a mobilitního stipendijního fondu VUT v Brně 

(MSF) vyjelo v kalendářním roce 2010 36 studentů FP VUT v Brně (zahrnuje výjezdy mimo 

program LLP/Erasmus). 

 

69 přijíţdějících studentů, z toho: 

 55 LLP/Erasmus 

 9 Rusko 

 1 Kolumbie 

 4 Španělsko 

 

Mezinárodní studentské soutěţe 

 Euroweek 2010 

o Francie, Lille, 19. – 23. 4. 2010 

o téma: „New Perspectives on Sustainability“   

 ETAP (European Taxation and Accounting in Practise)  

o Maďarsko, Tatabánya, 7. – 14. 3. 2010 

o studenti FP VUT v Brně byli členy čtyř týmu; Martin Šalomon v týmu, který 

obsadil 2. místo 

 ISO (International Students´ Olympiad) 

o Rusko, Petrohrad, 25. – 31. 10. 2009 

o 2. místo v sekci: Jana Jandová 

 

 

Mobilita pedagogických pracovníků v akademickém roce 2009-10 (zapojených do výuky) 

18 vyjíţdějících pedagogických pracovníků, z toho: 

 16 LLP/Erasmus (Belgie, Finsko, Francie, Portugalsko, Rakousko, Španělsko, Turecko) 

 2 ostatní formy financování (Lotyšsko) 

10 přijíţdějících pedagogických pracovníků, z toho: 

 3 LLP/Erasmus (Lotyšsko) 

 7 ostatní formy financování (USA, Rakousko, Lotyšsko, Španělsko) 

Mobilita zaměstnanců v akademickém roce 2009-10 

 

10 vyjíţdějící zaměstnanci, z toho: 

 6 LLP/Erasmus (Francie, Španělsko, Finsko, Itálie) 

 4 ostatní formy financování (Island, Sýrie) 

15 přijíţdějících zaměstnanců, z toho: 

 15 ostatní formy financování (Nizozemí, Rakousko, Španělsko, Korea, Francie, Island) 



 

 

51 

 

Studijní pobyty zahraničních pracovníků 
 

 

 

 Spojené státy americké 

Dr. Jennifer Yim, The University of Michigan, 

Director of Global Scholars Program, červen 2010 

 

 

 

 

 

 

 Island 

Prof. Guobjörg Linda Rafnsdóttir, University of Iceland,  

Dean of Faculty of Social and Human Science, říjen 2010 

 

 

 

 

 

 

 Fakultu podnikatelskou navštívila skupina zahraničních studentů, 
Wirtschaftsuniversität   (17. Března 2010) 

 

Ass. Prof. Dr. Arnold Schuh, 

 (Director of the Competence Center for 

Central and Eastern Europe ) 

 

Mag. Maria Ivanova, 

 (Project Manager of the Competence 

Center for Central and Eastern Europe)  
 

              



 

 

52 

 

Spolupráce s praxí 

Dlouhodobá spolupráce s praxí 

 
 AŢD Praha s. r. o.; Frentech Aerospace s. r. o.; IG Watteeuv ČR s. r. o.; Kuličkové šrouby 

Kuřim, a. s.; Siemens Industrial Turbomachinery s. r. o.    

Exkurze studentů mag. a bak. stud. oborů. 

 

 Bosch Diesel s. r. o. 

Training program určený studentům bak. Stud. oborů a možnost zadávání a řešení 

závěrečných prácí studentů. 

 

 IFE-CR a. s.; FEI Czech Republic s. r. o.;  

Exkurze studentů mag.  a bak. stud. oborů a možnost zadání a řešení závěrečných prácí 

studentů 

 

 Škoda-Auto a. s.  

Trvalé zapojení odborníků z praxe do pedagogického procesu a exkurze studentů 

magisterských studijních oborů.  

 

Tradiční Tříkrálové setkání se zástupci firem 
 

  



 

 

53 

 

Další spolupracující subjekty 
 

ABB s.r.o. Brno 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 

 

ALEMA s.r.o. Lanškroun 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 

 

ALPS ELECTRIC CZECH, s. r. o.  

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prácí studentů; projekt simulace a optimalizace 

výrobního procesu. 

 

Autocont, a.s. 

 Spolupráce na nových směrech v oblasti cloud computingového řešení videokonferencí a 

komunikací. 

 Zapojení fakulty do Trainee programu – možnost placených dlouhodobějších stáží a brigád 

pro studenty Systémového inženýrství a informatiky. 

 Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové 

inženýrství a informatika. 

 Přednášky odborníků z praxe. 

 

AutomototiveLighting s.r.o. Jihlava 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 

 

AŢD Praha s. r. o. 

 Implementace datové základny systému TPV 2000 do výuky pro technickou část přípravy 

výroby (Product Life Cycle Management) systémů.  

 

BB konsult engineering s. r. o. 

 Dodavatel systému technické přípravy výroby a participace odborníků z praxe na výuce 

odborných předmětů v oblasti organizace a přípravy výroby. 

 

BOSCH DIESEL s.r.o. Jihlava 

 Spolupráce v oblasti logistiky, odborné přednášky odborníků zaměřené na oblast logistiky, 

odborné exkurze pro studenty, bakalářské a diplomové práce 

 

Česká národní banka, pobočka Brno 

 Aktuální poznatky jsou z této spolupráce využity v přednáškách zaměřených na bankovní 

soustavu v ČR, strukturu a postavení ČNB v ČR a při výuce předmětu Centrální 

bankovnictví a monetární politika a předmětu Bankovnictví.  

 

FEI COMPANY, Czech Republic s.r.o. Brno 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 

 

Hella Corporate Center, Central & Eastern Europe, s.r.o.  

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prácí studentů. 

 



 

 

54 

 

Holek Production s.r.o. 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 
 

HUMUSOFT  

 Spolupráce při realizaci mezinárodní konference Witness 2009/2010 

 

IDS Scheer ČR, s. r. o. 

 Ověření možnosti  implementace softwarového nástroje BPM do pedagogického procesu. 

 

Kassex, s.r.o. 

 Certifikovaná školení v oblasti strukturované kabeláže a návrhu počítačových sítí, 

přednášky odborníků z praxe. 
 

Komora daňových poradců ČR 

 Odborný seminář „Postavení a úloha KDP v ČR, organizační struktura, podmínky pro 

vykonání zkoušky daňového poradce“ 

 

Kuličkové šrouby Kuřim a.s. 

 Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 

procesu. Realizace praxe studentů. 

 

Microsoft ČR 

 Zapojení do programu MSDN AA, přednášky odborníků z praxe, exkurze pro studenty se 

zaměřením na nové technologie v oblasti ICT. 

 

NEPA, spol s r.o. Brno 

 Realizace praxe studentů 

 

 OR-CZ spol. s r.o. 

 Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, spolupráce při 

inovaci výuky Řízení výroby a Logistiky, odborné přednášky odborníků zaměřené na IS/IT 

v podnicích, bakalářské a diplomové práce 

 

PriceWaterhouse Coopers  

 Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit  

 

R.S.C., spol. s r.o. 

 Spolupráce na nových směrech v oblasti managementu bezpečnosti IST a managementu 

počítačových sítí. 

 Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové 

inženýrství a informatika. 

 Přednášky odborníků z praxe v oborech Manažerská informatika a Informační management 

 

STORMWARE s.r.o.  

 Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, možnosti rozšíření 

využití SW, možnosti podílet se na certifikátech vydávaných společností Stormware včetně 

dosažitelnosti studenty FP 
 

 

  



 

 

55 

 

Svaz účetních ČR 

 Odborné konzultace zaměřené na problematiku předmětů z účetnictví 

 

Svaz účetních a daňových poradců ČR  

 Možnosti publikování v odborném časopise SÚDP, možnosti účasti na odborných 

seminářích sdružení 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

 Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, odborné přednášky odborníků 

zaměřené na využití simulace diskrétních událostí v praxi a digitální továrnu, odborné 

exkurze pro studenty, diplomové práce 

 

TEST-LINE, Clinical Diagnostics, spol. s r.o. 

 Oblast farmaceutického průmyslu představuje nestandardní prostředí, které vyžaduje pro 

aplikaci postupů diferencované metody. Odborníci doplňují výuku předmětů podnikové 

ekonomiky, aktivně se účastní i státních závěrečných zkoušek a oponování prací.   

 

Toray Textiles Central Europe s.r.o.  

 Odborníci z této firmy doplňují praktickou část výuky v předmětech Nákladový management 

a Ekonomika podniku. Této spolupráce je využíváno i pro zadávání a oponování 

závěrečných prací. 

 

Ústav informačních studií a knihovnictví, Univerzita Karlova 

 Seminář kategorizace věcného a formálního zpracování literarních zdrojů při vědecké a 

tvůrčí činností ak. pracovníků FP VUT v Brně. 

 

  



 

 

56 

 

Realizované hospodářské smlouvy 
 

Inovační voucher  

 FOSFA, a.s. Břeclav - Studie trţních příleţitostí pro fosfáty pro potravinářství na  

trzích v Evropě, severní Africe a na Blízkém východě.  
Odp. řešitel Ing. V. Chlebovský, Ph.D. 

 

Garep, s.r.o. 

 RIA -  Rozvojový interaktivní audit,  Výzkumný projekt MMR, WD-39-07-1   

Odp. řešitel Prof. Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA 

Spoluřešitelé: Ing. Jan Rosenberg, Ing. Veronika Bumberová 

 

 

Z nejvýznamnějších projektů realizovaných pro potřeby praxe uvádíme spolupráci na tvorbě 

metodiky v rámci  „Program rozvoje Jihomoravského kraje na období 2010- 2013.“ Strategie 

rozvoje: Jihomoravský kraj. Prioritní osa I: Hospodářství. Prioritní okruh A: Věda, výzkum a 

inovace. Prioritní okruh B: Průmysl a služby. 

 Řešiteli za FP jsou prof. Rais, prof. Koráb, doc. Škapa a Ing. Doskočil. 

 

Projekty ESF 
 

Řešitel/spoluřešitel Projekt 

Němeček Petr, prof. Ing., 

DrSc.,Koleňák Jiří, Ing., Ph.d. 

Inovace vybraných předmětů v oblasti přípravy, řízení a 

realizace rozvojových, vzdělávacích a výzkumných 

projektů 

FAST VUT v Brně/Bartoš 

Vojtěch, Ing., Ph.D. 

Síť na podporu spolupráce technicky a podnikatelsky 

zaměřených univerzit s podniky v Jihomoravském kraji 

UTB ve Zlíně/Němeček Petr, 

prof. Ing., DrSc. 

Inovace předmětů zaměřených na finanční řízení podniku 

s důrazem na aplikaci praktických postupů, poznatků a 

nástrojů 

Kába Daniel, Ing., Ph.D. Příprava inovační infrastruktury VUT v Brně 

(INOINFRA) 

 

 



 

 

57 

 

Ze života fakulty 

Business Point  

                                                                                             22. ledna 2010 

    

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ples Fakulty podnikatelské 
 

                       5. března 2010 



 

 

58 

 

Veletrh pracovních příležitostí  

                                                                                14. dubna 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční strom a punč – sbírka pro děti z pěstounských rodin 
                                                                               

 

                                                                                        16. prosince 2010 


